
DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 2024.06.21.01/CE. Objeto: Reforma e Ampliação do Refeitório do Centro 

Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa na sede do município de Mauriti/CE. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 10/07/2024 às 
09h:00min (horário de Brasilia) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital 

poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http:/MWwww.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Agente de 
Contratação no Setor de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. 

MauritvCE, 21 de junho de 2024. IARINDA FRANCA DE ALMEIDA — AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO. 

PUBLICAR: 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE 
JORNAL O POVO 
DATA DE PUBLICAÇÃO: 25/06/2024 

ÓI AÀ FAMÍLIA”



Ceará , 25 de Junho de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XV | Nº 3488 

SECRETARIA MUNICIPAL DE_EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. AVISO DE 
LICITAÇÃO. — CONCORRÊNCIA — ELETRÔNICA — Nº 
2024.06.21.01/CE. Objeto: Reforma e Ampliação do Refeitório do 
Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa na sede do 
município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 
abertura das propostas: 10/07/2024 às 09h:00min (horário de 
Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http//www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
a Agente de Contratação no Setor de Licitação, sito à Av. Senhor 
Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 21 de junho de 2024. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA — 
Agente de Contratagdo. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:33BIACCA 

4 ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

SECRETARIA DE INCLUSAO E PROMOGAO SOCIAL 
EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL 

O Ordenador de Despesa da Sccrefaria de Inclusio e Promogio 

Social, torna piiblico o Extrato do Instrumento de Aditivo ao contrato 
n° 0804.01/2022-01, resultante da modalidade Tomada de Pregos N.º 

0804.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Inclusão e Promoção Social. CREDITO PELO QUAL CORRERAO 
AS DESPESAS: As despesas decorrentes deste contrato correrdo com 
recursos préprios a conta das dotagdes orgamentérias do Exercicio de 
2024: 0802.08.122.0802.2.062 - Manut. Sec. de Inclusão e Promoção 
Social; 0802.08.243.0013.2.065 - Manutengdo das Agdes do 
Programa Crianga Feliz; 0802.08.244.0802.2.071 - Aprimoramento da 
Gestão do SUAS - IGD, elemento de despesa: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA,  ASSESSORIA, APOIO TÉCNICO E 
OPERACIONAL JUNTO A GESTÃO DO SUAS, GESTÃO 

MUNICIPAL DO CADASTRO ÚNICO/AUXILIO MAIS BRASIL, 
CONSELHOS —“VINCULADOS AO FMAS, PROGRAMA 

PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ, 
—PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO SOCIAL 

"SPECIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE MERUOCA. VIGÊNCIA: de 29 de maio de 2024 a 

30 de maio de 2025. CONTRATADA: PAULO ROMULO LOPES 
RIBEIRO — ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Romulo 

Lopes Ribeiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan 
Miguel Santos. 

Meruoca-Ce, 29 de maio de 2024. 

FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Inclusão e Promoção Social. 

Publicado por: 
Francisco Aldir Lima Pereira 

Código Identificador:357714BC 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 0204.003/2024-01 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204.003/2024 - CONTRATO 
Nº 0204.003/2024-01 - CONTRATANTE: Secretaria  de 
Infraestrutura — e Urbanismo - CONTRATADA(O) LB 
CONSTRUÇÕES LTDA - OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 
PASSARELA QUE INTERLIGA A PRAÇA APOIO AO TURISTA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE 
MERUOCA/CE - VALOR ATUALIZADO: R$ 44.800,00 (quatenta e 
quatro mil e oitocentos reais) - DATA DA As’erATUR » 
junho de 2024. 

FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA - 
Agente de Contratagio da Prefeitura Mumupa,l de Meru 

Código Identificador:72893760 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA 

A AVENIDA CARLOS MARQUES DE RESPONSABILIDADE DA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 2024.06.06.01. 
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO 
DE SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NA EXECUCAO, 
FUNCIONAMENTO, SUPORTE E PRESTACAO DE CONTAS 
DA LEI PAULO GUSTAVO JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE MISSAO 
VELHA/CE. Dotagio Orçamentária: 1401.13.392.0521.2.058 - 
Elemento da Despesa: 3.39.90.39.00 — Fundamento Legal: Art. 75, 
inciso II da Lei nº 14.133/21. Declaragdo de Dispensa em 20/06/2024 
- ESPEDITO CARLOS DE SOUSA JUNIOR. Agente de 
Contratagio. Autorizagio de Confratagio e Ratificagio em 
20/06/2024. CONTRATADA: ANTONIO ALBUQUERQUE 
BEZERRA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 49.664.488/0001-40, no 
valor de R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais). 

BRUNO TAVARES MACIEL - 
Secretirio de Cultura e Turismo. 

MISSAO VELHA/CE, 20 de junho de 2024. 

Publicado por: 
Ricardo Mendes Gomes 

Código Identificador: AFD35FFD 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
EXTRATO DE CONTRATO 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO. DISPENSA DE 
LICITAGAO  2024.06.0601, CONTRATO N° 2024.06.20.01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇAO DE SERVICO DE ASSESSORIA TÉCNICA NA 

EXECUÇÃO, FUNCIONAMENTO, SUPORTE E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DA LEI PAULO GUSTAVO JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE 

MISSÃO VELHA/CE. VIGÊNCIA: 01 (MÊS). FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 75, INCISO I DA LEI Nº 1413321 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
CONTRATADA: ANTONIO ALBUQUERQUE BEZERRA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 49.664.488/0001-40, NO VALOR 

DE R$ 1675000 (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS). SIGNATARIO PELA CONTRATANTE: 
BRUNO TAVARES MACIEL, PELA CONTRATADA: ANTONIO 
ALBUQUERQUE BEZERRA. BRUNO TAVARES MACIEL - 

SECRETARIO DE CULTURA E TURISMO; 

MISSAO VELHA-CE, 20 DE JUNHO DE 2024. 

Publicado por: 
Ricardo Mendes Gomes 

Cédigo Identificador:BBA604C8 

www.diariomunicipal.com br/aprece 45



p
 

WoHL0 
sesdtuos) 

. Jou opestinuapi osseny, m
e
s
o
y
o
n
a
n
g
 

/e orsemio; 

v 

TITAGÕTO 
0% AEN 

5 651G 
G5 

— NUn 
2 0P MueôY — oS 

ET 
S
 

outiipy 
IVASCHY 

(SIS 
56D 
L
B
 

SPAUOKIEP 
OFRIED 

SoXOUR 
SnA 

9 jevpal 
EI0H 00 0 SE 

$207 20701 ¥IP © 918 e-sssep 1101205 
bizsodond] 

optsIG 
S0 

€3 
|º cuaay ancingion e

y
 

Lay— 
“soutiun so3aid 

sp orávadios * 
9 
e
 

"sagóeonsadsa 
* 

[sorefaud 
‘soonmer 

Sopnmisa 
‘ovdenys 

|op tuBIGIÕOS 
o 

0P S
B
E
i
 du 
e
 

ogjee ouSaewiaud E oinoexs @ emd espyunts op 5
5
 

a mero 
9P CUEIRAUD 

0G0 
V
N
S
 

* 2020030 
vN € 

Fesusng moumsesuon ooy 

JUNLLO0 
N
N
A
 

PD 
osótIRALOS 

o 
s
u
a
l
y
 () 

‘cpeway| 
S
O
 

PP 
KIEEUOGSAI O 

D
E
S
I
0
U
E
 

a Co 
B 

ououaçes| 
0
8
 

sp 9
r
3
i
s
0
0
1
C
0
 

“Gu@0U R 
0D 

P
R
I
E
O
L
 
“
G
U
A
E
A
D
|
 

SEórmDOXS sp oueid ‘0inaea sp euGU 
"soAgNnAUEND| 

Pp 
tdeuw 

“
o
r
d
m
u
s
s
a
d
e
 

“suvojuoo 
“
E
n
a
s
a
e
s
o
 

P PPeDyqesuodsam 
ep 'opeinoo 

9 
apepuntsão y cogxão É anua 

oo 
91031 

ElUBLICILDO 
:apepenos, 

FACH FPEIOM SP [RSIOIN N EINIOIASd - puvaD op eovien) 

BT 
WO 3

-
V
I
Y
3
L
 

3°0A0J0 
MMM 

“ 
210 

OHNNF 
30 52 - VvaA9 

- 
23 

viod 
é
 

ousjad 
E ojepipues-.d 

“usa) 
vISUNESZ 

Lepuanhss 
ejed 

ogó1SOdo ooy 
S
O
U
W
E
I
O
)
O
I
 

SOLU 

wequey 
seus 

'
S
S
p
u
e
L
 

JAA 

23puy apa 
JauBepm 

ogyden 
p 

SE ouwod 
2
p
e
n
n
s
p
 

seniepipues 
se fs1equios 
sowdiany, 

I
s
v
y
d
 

(0A0d 
O 
V
A
V
 
TVIDEISH 

/ 
soaxeg 

wifmpny) 
-nojiso 

-S2a08 
| 2SSEI0 

ESSOU 
E 

EajuHOO 
0032403 

9 Ld 
Op 

aenmne 
equIf 

2 
stod 

“oyunues 
o
w
s
s
w
 

ou 
E
 

~B20]00 
2S 

[OSd 
OP 

BIngepipuro 
Tanjssod 

emn 
“suamenojo, 

“ENMIOJU 
(1) 

0817 
CJpuBaR 

3P 
? 

(1Gd) 
Oyães 

ap 
s
e
m
p
e
p
 

“IpueO 
SE 

o
w
o
d
 

‘sosoaspod 
à 

SO914 
80 

W02 
W
e
w
s
a
a
o
S
 

a 
sor 

~soadwa 
so 

t
a
 

oBSeNiáÁUOO 
€ 

? 
Epjes 

e 
Snb 

ureypasoe 
anh 

SeInNjepipresS 
$¢ 

eEpIanhsa 
ejod 

ogdisodo 
owod 

SOUIED0]00 
sou 

wmpqure) 
sem 

“(74) 
sepusuiey 

2Ipuy 
ap 

3 
(useag 

oErug)eu 
~Bem 

opnde) 
op 

se 
owod 

By 
~BAIp 

enf 
sp 

semijépipueo 
sê 

Joequos 
somenand, 

*odna3 
ounto 

s3s0p 
«OMUNHEI 

OuISATM 
OU, 

Opul 

OWod 
Epesuaçs 

3 
‘sanny 

o
 

-
 

[ean}na 
203npoad 

o 
uos 

‘{osq 
op 

sameprpues-pad 
y 

s
o
s
o
a
s
p
o
d
 

3 
s0ol 

so 
m
o
s
 

w
e
u
r
s
e
d
 

@ 
soupssaduia 

so 
0
o
,
 
w
a
s
e
i
o
t
o
o
 

Jod 
sopeon- 

-10 
0BS 

(Jd) 
01197 

apueag 
? (Lad) 

03328 
9sop 

oppgead 
o 

“BIBIIP 
EINN 

3P, 
WRIDS 

$9189 
ao0d 

e
p
e
s
y
n
s
n
(
 

2 
(7d) 

sepueu 
594 

9IPUY 
9 

(jseag 
OBIUN) 

IOUBBA 
OEINdeo 

e 
nrsg 

Op 
ogdisodo 

e 
ojwenhug 

“Ojxay 
OU 

aJuam|BNTUIOU 
SÓpeIIOS 

OES 
sojeprpueo-gad 

soxng 
' 

*OptajunHIOS 
0 

Z!p 
‘weo1Bo] 

essa 
s
o
m
a
z
p
n
u
 

ogu 
25 

“sterouassa 
s
e
w
w
i
q
o
a
d
 

so 
S
O
W
B
I
D
A
[
O
S
2
S
 

OEN 
*SEOIqnd 

seonyjed 
sep 

oymamyazep 
ws 

s
o
u
g
s
a
s
d
w
a
 

 sspuead 
sop 

SOION| 
so 

dnyuered 
opuesia 

IPEPID 
E 

aenNsluIMDE 
Sp 

€ 
rSijejideo 

rvolfor 
e 

wangos 
s
o
p
e
s
s
e
d
 

s
o
t
s
a
s
o
S
 

so 
‘0013 

E
Q
 
0)HSUtSUES 

3 
OBSeINDa 

'apnes 
 ‘eipesowt 

PeNes, 
LEIISJIISA 

ep 
saaqod 

a sazop 
ENTBqEA) sop aquampediouiãa 
“SpepIo 

ESSOU 
op 

seuwmajgord 
SOUITUJUI 

SO, 
194/ÓSa] 

OpumS 
TPSHOO 

Wekrejsa 
ogm 

“SUOS 
-UI 

0 
Opundas 

“wuSSE 
oMisamM 

*onh 
‘aspod 

ou 
steuopIpen 

s
o
p
r
e
d
 

sop 
.erougusye, 

e 
E
P
E
I
N
I
 

9 
BANJEPIPUED-93d 

ep 
olounue 

oy 
‘opnsed 

ojad 
O
p
e
m
u
o
j
a
r
 
a
u
o
j
u
o
S
 

‘sepruy 
=3P 

OoBISS 
Epure 

o
j
u
a
m
e
d
u
e
;
 

Op 
[290] 

3 E9EP 
V 

"EZ2]23104 
p 

BINJISJSIA 
E 
EANJeptpuca-sad 

pIedue] 
‘elspeg 

9z 
“Flea) 

NLSd 
Op 

21u3BLP 
o 

“Tenpezsa 
OuIaACã3 

oe 
aquemisod-xm 

9



Ne 120, terça-feira, s/aeynnho de 202t Sy DIARTO OFICTAL DA UNIAO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAD 
AVISO DE UCITAÇÃO 

155N 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADY 

AVISO DE ADIUDICAGAO E HOMOLOGAÇÃO > 
PREGÃO ELETRONICO Nº 08.001/202¢ 

Repelição 

Pregão Eletrônico Nº, 08.001/2024. Gbjeto: Regitro de preços visando a contratação de 
empress para montagem de laborstório completo, em comeodato, para desenvalvimento, 
programação, treinamentos e execução de projetos de inovação tecnológica (Sala Maker), 
de interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Maracanaú-ce, tudo conforme 
especificações contídas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Conuatação toma público para conhecimento dos interessados 
que até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 de julho de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletônico www.bll orghr "Acesso 
Identificada no link - liitações públicas”. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
julho de 2024, & 10:00 horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 10 de julho de 2024, 

O Edital poderá ser obtido no endereso eletrônico acima mencionado, Quaisquer 
informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal 
108:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do teleíone (85) 35215169 

Maracansó - CE, 24 de junho de 2024. 
PATRICIA GAACIA DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 2024.06.21.01/CE 

(Concorrência Eletrônica N9 2024 06.21.01/CE. Objeto: Reforma e Ampliação do Refeitório 
do Centro Educacional, lacalizado na Rua José Leite da Costa na sede do Município de 
MauritifCE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
10/07/2024 às O9h'Dúmin (horário de Brasília) no skio veww bilcompras com. Informações 
geris: O Edital poderá ser obtido alravis do sítio referido acima e nos sites 
htip/fwww.toe.co gov.br/licitações/ e www maurilicegovbr ou junto a Agente de 
Contratação no Setor de Licitação, sito 3 Av, Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista, 

Mauriti-CE, 21 de junho de 2024. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Agente de Contratação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202.05.16.001.PERP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus - À Secretaria Municipal de Educação - SME 
lÓrgão Gerenciador), avisa que no dia 09 de julho de 2024 às O8:00h, abrirá licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 2024.05.16 001PERP, Cujo objeto é o "Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de prestaçõo de serviços de ded 
descupinização e desratização para controle de pragas e vetores nos prédios públicos do 
Município sob a responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Pacajus-CE", 
conforme edital e anexos, disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: 
htips://licitacoes tre ce gov.br/ e no site: https://www pacajus ca gov.brl, 

Pacajus - CE, 24 de junho de 2024. 
MLRCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordunador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 3/2024-CP 

© Agente de Contratação da Prefeitura de Pedra Branca, torna público que no 
dia 26 de junho da 2024 às 08:00 horas, dard ratomo ao processs do Concorrência 
Eletrônica nº 003/2024-CP. 

Pedra Branca-CE, 24 de junho de 2024, 
JORO VIEIRA DE SOUZA NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2024, Extrato de Comiratos Nº 014/202401 e 
014/2024.02 oriundo da Concorrência Eletrônica Nº 014/2024, ORIETO: Pavimentação em 

úpedo, pedra tosca é pavimentação asfáltica em CBUQ em diversas ruas no 
io de Quiterianópolis - CE. CONTRATADAS: KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES LIDA, CNPI: 37.239R1A/0001-71, LOTE 01 - Pavimentação em 
paralelepipedo em diversas localidades da zona rural - PT 1091604-71; R$ 7.829,450 33 
(Sete milhões, oitocentas e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e trés cemavos CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ: 
07.742.263/0001-15, LOTE 02 - Pavimentação em pedra tosca em diversas localidades da 
20na rural - PT 1089540-70: R$ 6.854.734,64 (Seis milhões, oitocentos e cinquenta e quatro 
mil, setecentos e trinta e quatro reals e sessenta e quatro centavos) e LOTE 03 
Pavimentação asfálica em CBUQ em diversas ruas - PT 1088226-02: R$ 2.205.735,38 (Dois 
milhões, duzentos e seis mil, setecentos e trinla e nove reais e noventa e oilo céntavos) 
VALOR GLOSAL: R$ 1689093095 (Dezesseis milhões, oitocentos e noventa mil, 
novecentos e trinta resis e noventa e cinco centavos). DATA DOS CONTRATOS: 20/06/2024. 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIOS: Francisco Charles Malo do Vale e 
Francisco José Bezerra Sobrinho. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues 
- Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 24 de Junho de 2024, 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 14/2024 

inedo, pedra tosca OBIETO: Pavimentagio em par: avimentação asfáltica em CBUQ 
em diversas ru KRONUS 

te é nove mi quatrocentes é cinquenta e seis reais é tinta é s Lavosl; CALIPE CONSTRUCBES € EMPREENDIMENTOS [IDA, CNP: 07362 263/000 115, LOTE 02 Pavimentação em e i em diversas localilada! da zene rural - PT 4065515 
T0 RS edsa IR4D4 e il Sk a cA a e etecentos e trinta & quatro reais e sessenta e quatro centavos) é LOTE 0 - Favimentação asfáliica em CBUO Sm diversas nuas - PT 1088226-02: R$ 2.206739,98 (Dois mihões, duzentos e scis mi Sftecentos e trinta é nove resis é noventa é oito centavos|, Modafidade. Comcorrência Eletíônica Nº 014/2024. Dara da Adjudicação é Homolagação. 19/06/2024, 

Quiterianópolis-.CE, 26 de Junho de 2026, 
ANTONIA ADENILCE ARCEND UMA RODRIGUES 

Ordenadora de Despesas da Secretana de Obras e Serviços Públicos 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 07.002/2023 - Cp 

0 Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaia de Dêsenvoliment 
Urbano, Meio Ambiente e Servigos Públicos torna público a Homologação e Arjudicação' 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 07.002/2023 - CP. Objeto: Contratação de 
especializada em construção civil, para implantação do segmento viário em Tratamento 
Superfícial Dupio (TSD) iniciando na CE-265, com extensão de 9,36k, finalizando na 
locaiidads de Cipó dos Anjos, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Publicos de Quixadá-CE, Empresa: Consórcio Brimax- 
Caval, Endereço: Av. Wilson Rosado, S/N, Bairro Aeroporto, CEP N'S9.607- 860, Mossaró- 
RN, CNPI: 39,795 545/0001-03 128 321,740100041-48 - Valor Global: R$ 10.796.417,65, Em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 

Quivadá-CE, 21 de junho de 2024. 
CARIOS ARTUR NOGUEIRA DE MEDEIROS 

Ordenador de Despesas 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16 001-2024-PERP 

A Secretaria de Assistência Soclal de Quixads, através do seu Pregoeiro, toraa 
póblico que restizará as 09:00, do dia 10 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras m2atecriologia com.br/, PREGAQ nº 16 001-2024 PERP. Objeto: registro de 
Preços para fulura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de administração, preparo e distribuição de até 100 café da manhã/dia, 400 
almoços/dia, 150 jantar/dia, de segunda-feira a sexta-feira, com exceção de recessos/ponto 
facuitativo e feriados, para o equipamento de segurança alimentar e nutricional, 
Restaurante Popular do Municipio de Quixadá - Ce, de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Social. O edital e seus anexos, poderão ser obtídos nos endereços 
eletrônicos hiups://compras maatecnologia com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/. 

Quixadá-CE, 21 de junho de 2024. 
ELTON FREIRE BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 122052024 SENF Processo Adminisirativo 
00012.20240225/0002-22 - Contrato Nº 20240619.001 - ORIGEM: Concorrência Pública N 
001.22.05.2024 - SEINF. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Servicos Urbanos. 
CONTRATADA: FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI. ORIETO: Construção de boxes para o 
mercado publico municipal Jusé Maria Santiago (mercado novo), de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos. VALOR TOTAL: R$ 285 357,70 (Duzentos e Gitenta e Cinco 
Mil, Trezentos ¢ Cinquenta e Sete Reais e Setenta Centavos) PROGRAMA DE TRASALHO: 
120115.451.1501.1.044 - Construção, Ampliação e Reforma de Edifíios Municipais, no 
ELEMENTO DE DESPESA; 44505191 - Obras e Instelações (Obras em Andamento). VIGÊNCIA: 
03 (Três) Meses. DATA DA ASSINATURA; 19 de Junho de 2024. Russas-CE, 19 de Junho de 
2020 Marla do Rosário de Fátima Aradjo Brito - Agente de Contratação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1,11.08 2023 SEMED. Extrato do Contrato - Ata de Registro de 
Preços Nº 015/2024 - Concorrência Pública Nº 001.11.08 2023-SEMED, OBJETO: Registro de 
Preços para Eventual Aquisição de sistema de geraçõo de energia solar fotovoltaica 
conectada à rede da concessionária de energia (on-giid), em unidades da Secretaria 
Municipal de Educação e do Desporto Escolar do Municipia de Russas, contemplando os 

de elaboração de projeto executivo, aprovação na concessionária de energia, o 
fomecimento de todos o5 equipamentos e materiais, a nstalação, efetivação do acesso junto 
& concessionária de energia, monitoramento remoto via web, treinamento, manutenção e 
suparte lécnico, de acordo com o Termo de Referência. CONTRATANTE: SEMED - Secretaria 
de Educação e Deporto Escolar de Russas/CE. CONTRATADA: ROTEX CONSIRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA inscrita sob CNPJ) Nº 31.276,477/0001-28, DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 05 de Maio de 2024, VALOR DO CONTRATO: R$ 2,500 881,75 (Dois Milhões, 
Quinhentos Mil, Oitocentos e Oltenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 31 
de Dezembro de 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Vieira Lima Coelho. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Raimundo Wandemitson Negreiros Telxeira Filho. Russas-CE, 06 de Maio de 
2024. Maria Vieira Lima Coeiho - Secretária de Eduração e do Desporto Escoler. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

wiso 
TOMADA DE PRECOS N2 20.12.001/2023-PMS 

Convocagdo - Tomada de Preços Nº 20.12.001/2023.PMS. 
A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas na primeira fase do 

processo acima numersdo, para abertura das propostas de preços no dia 27 de junho de 
2024, às O9h:Omin, na saía da CPL da Prefeitura Municipal, a Travessa Senador Míguel, nº 
15, Centro, Saboeiro-CE, 

Saboeiro-CE, 24 de junho de 202¢. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGAD Nº 2024.04.11.01PMS. 

Ola) Prefeitura Municipal de Saiitce, através dafa) Seuíua) Pregoeirofa), 
torna público a Revogação do Pregão NE 2024.04.11.01PMS. Objeto: aquisição de peças 
automotivas para a frota de veículos próprios das diversas Secretarias do Município de 
Salitre/CE. Maiores informações, em dias de expediente normal, na sala da Comissão 
de Licitação, na sade da Prefeitura Municioal 

Salitre-CE, 24 de junho de 2026, 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

Este focwmets ee 
juseinaes i 

387 vefcado 76 endereça Wevtrioo 
e i, ol e, ORNIOL e o 167 Docovee st Cgloerst confarme MP nº 23002 de 26/04/100L 

(que it a s ruars de Choves P S - I0P-Brast ª 


